



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 153/2016, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2016, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO DE PLANALTO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **INÁCIO JOSÉ WERLE** e **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, neste ato representada por seu Administrador Sr. **ROGER FELIPSEN**, resolvem em comum acordo aditar o Contrato Administrativo nº 153/2016, firmado entre as partes em data de 23 de agosto de 2016, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 19.881,24 (dezenove mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 153/2016, celebrado entre as partes em data de 23 de agosto de 2016, tendo como importe o valor de R\$ 79.649,15 (setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quinze centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 99.530,39 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	01	UN	Adesivo instantâneo com 20g	AMAZONAS	6,80	6,80
02	05	UN	Aditivo substituto da cal com 3,6L	HIDROCAL	8,88	44,40
03	02	UN	Alicate universal 8 polegadas	ECOFFER	24,30	48,60
04	06	UN	Broca de widea 10mm	ECOFFER	7,90	47,40
05	125	UN	Lâmpada fluorescente eletrônica espiral E-27 23W	OUROLUX	12,87	1.608,75
06	12	UN	Lixa massa G150	3M	0,52	6,24
07	12	UN	Lixa massa G80	3M	0,58	6,96
08	02	UN	Pincel para pintura 4 pol	CONDOR	7,87	15,74
09	07	UN	Plug fêmea padrão inmetro 10A	ILUMI	3,60	25,20
10	37	UN	Plug roscado 3/4 pol	KRONA	0,54	19,98
11	06	KG	Prego cc pol 12x12	GERDAU	9,65	57,90
12	02	UN	Redução para esgoto 100x50	KRONA	3,95	7,90



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

13	02	UN	Redução para esgoto 100x75	KRONA	4,92	9,84
14	1.000	UN	Telha de fibrocimento 4mm, 50x244 cm de espessura	MULTILIT	13,00	13.000,00
15	5.000	UN	Tijolo 06 furos, tam. 9x14x24	PASQUALI	0,62	3.100,00
16	06	UN	Tinta spray 400ml/200gr cores diversas	CHEMICOLOR	12,82	76,92
17	02	UN	Tomada 2P+T 10A, com placa inmetro branco	ILUMI	9,10	18,20
18	12	UN	Tomada 2P+T 20A, com placa	ILUMI	5,90	70,80
19	02	UN	Tomada Telebrás com RJ11 2V	ILUMI	2,90	5,80
20	500	M	Tubo em PVC 25mm de diâmetro	FORTLEV	2,05	1.025,00
21	187	M	Tubo em PVC 32mm de diâmetro	FORLEV	3,63	678,81
TOTAL						19.881,24

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 99.530,39 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal

ROGER FILIPSEN
Roger Comércio de Materiais de Construção Ltda.

Testemunhas:

JONES ROBERTO KINNER
C.I./RG nº 3.654.820-7/PR

DILSON CARLOS LABONE
C.I./RG nº 4.0165.706-4/PR